
MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK  

____________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka  1147/10, 790 01 Jeseník 

 

Tel.: MěÚ Jeseník 584 498 111               email: tereza.dvorackova@mujes.cz 
IDDS: vhwbwm9  Internet: www.mujes.cz 

Č. j.: MJ/04706/2024 

Spis. zn.: MJ/02799/2024/OŽP/O-6/Dvo  

Vyřizuje/telefon: Dvořáčková Tereza/ 584 498 423 

Spis. a skartační znak: 231.2, A/20 

Jeseník, dne 22. 1. 2024 

 

Povodí Odry, státní podnik 

Varenská č. p. 3101/49 

701 26 Ostrava 

 

 

SOUHLAS 

s provedením ohlášených udržovacích prací 

 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 

2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 

vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), účinném do 31. 12. 2023 v souladu  

s § 334a) odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "správní řád"), posoudil podle § 15a odst. 6 vodního zákona ohlášení udržovacích prací na 

vodním díle, které dne 11. 1. 2024 podalo 

Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, Varenská č. p. 3101/49, 701 26 Ostrava 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení vydává 

s o u h l a s 

s provedením ohlášených udržovacích prací: 

„Udržovací práce Zlatý potok, k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, ř. km 1,480 – 2,100“ 

(dále jen "udržovací práce") na pozemku parc. č. 190/1 v katastrálním území Zlaté Hory v Jeseníkách. 

 

Udržovací práce bude provádět firma vybraná na základě výběrového řízení. 

 

Předpokládaný termín zahájení udržovacích prací – duben 2024 

Předpokládaný termín dokončení udržovacích prací – prosinec 2024 

 

Záměr obsahuje: 

Udržovací práce na vodním toku Zlatý potok (IDVT 10100116) v obci Zlaté Hory, ř. km 1,480 – 2,100. 

Práce spočívají v odtěžení nánosů v úseku toku ř. km 1,480 – 2,100 na pozemku parc. č. 190/1 

v katastrálním území Zlaté Hory v Jeseníkách. Nánosy budou odtěženy (sníženy) cca 10 – 20 cm nad 

běžnou hladinu toku s ponecháním větších kamenů (nad Ds 30 cm) ve vodním toku k vytvoření rybích 

úkrytů. Před zahájením prací bude slovena rybí obsádka prostřednictvím ČRS MO Zlaté Hory. Účelem 

provedení udržovacích prací je uvolnění průtočného profilu toku a předcházení vzniku škod na majetku. 

 

 

http://www.mujes./


Spis. zn.: MJ/02799/2024/OŽP/O-6/Dvo str. 2 

 
Upozornění: 

 

1. Při provádění prací je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 

a dbát na ochranu zdraví na staveništi. 

2. V průběhu realizace udržovacích prací musí být plně respektována veškerá vyjádření a stanoviska 

dotčených správních úřadů, organizací a správců sítí. 

3. Při realizaci udržovacích prací budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla 

a obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb.,  

o technických požadavcích pro vodní díla. 

4. Udržovací práce smí provádět pouze právnická či fyzická osoba oprávněná k provádění stavebních 

prací dle zvláštních předpisů. 

5. Se všemi odpady, které vzniknou realizací stavebních prací je nutno nakládat ve smyslu ustanovení 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

6. Během provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 

závadnými látkami ve smyslu § 39 vodního zákona. Používané mechanizační prostředky musí být 

v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným 

úkapům či únikům ropných látek. Zároveň není přípustné v blízkosti vodního toku provádět opravy 

mechanizmů, jejich čištění, manipulace s ropnými látkami a jinými látkami škodlivými vodám. 

7. Na stavbě budou k dispozici přiměřené protihavarijní prostředky pro likvidaci případné ropné 

havárie (norná stěna a vhodný sorbent). 

8. Práce v korytě vodního toku budou prováděny mechanismy s použitím ekologických olejů 

(biologicky odbouratelná mazadla). 

9. Případné vstupy na soukromé či pronajaté pozemky budou včas a s předstihem projednány s jejich 

vlastníky. 

10. Stavebník je povinen dbát na to, aby v průběhu stavby co nejméně rušil užívání sousedních pozemků 

nebo staveb a aby prováděnými pracemi nevznikly škody, kterým je možno zabránit. Po ukončení 

výstavby je povinen uvést sousední pozemky nebo stavby do původního stavu. 

11. Prováděním prací nesmí dojít k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů v dané lokalitě. 

12. Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál, který byl na daných pozemcích 

v souvislosti s udržovacími pracemi uložen. 

13. Veškeré škody způsobené při realizaci udržovacích prací budou hrazeny v souladu s ustanovením 

občanského a obchodního zákoníku. Spory o náhradu škody řeší soud. 

14. Dokončení stavebních prací bude písemně oznámeno vodoprávnímu úřadu MěÚ Jeseník odboru 

životního prostředí. 

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel Povodí Odry, státní podnik, podal dne 11. 1. 2024 u odboru životního prostředí Městského úřadu 

Jeseník ohlášení udržovacích prací „Udržovací práce Zlatý potok, k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, ř. km 

1,480 – 2,100“ dle ustanovení § 15a odst. 6 vodního zákona. 

 

K ohlášení byly doloženy následující doklady: 

 Sdělení k oznámení o zásahu do významného krajinného prvku Městského úřadu Jeseník, odboru 

životního prostředí jako příslušný orgán ochrany přírody, spis. zn. MJ/52082/2023/02/OŽP/MJ, č. j. 

MJ/52997/2023/OŽP/MJ ze dne 22. 9. 2023 

 Informace o parcele – nahlížení do katastru nemovitostí k parcele 190/1 v katastrálním území Zlaté 

Hory v Jeseníkách. 

 Fotodokumentace 

 

Na základě výše uvedeného dospěl vodoprávní úřad ke zjištění, že ohlášení na „Udržovací práce Zlatý 

potok, k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, ř. km 1,480 – 2,100“ v k. ú. Zlaté Hory v Jeseníkách není v rozporu 

s vodohospodářskými zájmy a předpisy, nejsou narušena práva a právem chráněné zájmy jiných nad míru 

danou obecně závaznými předpisy a není ohrožena bezpečnost a zdraví osob, a proto na základě 

předložených podkladů a stanovisek vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost a vydal souhlas s 

provedením ohlášených udržovacích prací. 

 

 



Spis. zn.: MJ/02799/2024/OŽP/O-6/Dvo str. 3 

 
Poučení: 

Souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti nelze prodloužit. Souhlas s provedením 

nepozbývá platnosti, bylo-li s prováděním ohlášeného stavebního záměru započato ve lhůtě platnosti. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Souhlas lze přezkoumat v přezkumném 

řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. 

 

 

 

 

         „otisk razítka“ 

 

                 Tereza Dvořáčková 

                  referent odboru ŽP 

  

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 

nevyměřuje. 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

1. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 

2. Město Zlaté Hory, IDDS: rx8a99k 

  

Na vědomí: 

3. Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, IDDS: wfqyvcs 

 


		2024-01-22T14:21:37+0100
	Tereza Dvořáčková
	Souhlas s provedením ohlášených udržovacích prací




